
1 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung 

der Satzung über die Festsetzung der Zulassungszahlen 

der im Studienjahr 2022/2023 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

als Studienanfängerinnen oder Studienanfänger 

sowie im höheren Fachsemester 

aufzunehmenden Bewerberinnen oder Bewerber 

(Zulassungszahlsatzung 2022/2023) 

Vom 28. Oktober 2022  
 

(Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-85.pdf)  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-85.pdf


2 

Aufgrund des Art. 3 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulzulassungsgesetzes (BayHZG) 
vom 9. Mai 2007 (GVBI S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), das zuletzt durch §§ 1, 2, 3 und 4 
des Gesetzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl S. 737) geändert worden ist, erlässt die Otto- 
Friedrich-Universität Bamberg im Einvernehmen mit dem Staatsministerium für 
Wissenschaft und Kunst folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Satzung über die Festsetzung der Zulassungszahlen der im Studienjahr 2022/2023 an 
der Otto-Friedrich-Universität Bamberg als Studienanfängerinnen oder Studienanfänger 
sowie im höheren Fachsemester aufzunehmenden Bewerberinnen oder Bewerber 
(Zulassungszahlsatzung 2022/2023) vom 3. Juni 2022 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-
42.pdf), wird wie folgt geändert: 

 

 
§ 1 wird wie folgt geändert: 
 

a) In der Tabelle wird die Zeile ‚Internationale BWL – B‘ aufgehoben. 
 

b) Nach der Zeile ‚Didaktik der Grundschule‘ werden folgende Zeilen eingefügt: 

 „ 

Internationale BWL – B (Teilzeit) 

                  

1 1 1 1 1 1       

„ 

 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 31. Oktober 2022 in Kraft. 

 

 

 

Internationale BWL – B (Vollzeit) 

49 14 39          

15 43 12          



3 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung der Otto-Friedrich- 
Universität Bamberg vom 5. Oktober 2022 sowie der Genehmigung des Präsidenten 
vom 28. Oktober 2022 gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 Bayerisches Hochschulgesetz in 
Verbindung mit Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern vom 
9. Mai 2007 (GVBI S. 320, BayRS 2210-8-2-WFK) das zuletzt durch §§ 1, 2, 3 und 4 
des Gesetzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl S. 737) geändert worden ist. 

 

 

Bamberg, 28. Oktober 2022 

 
gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 28. Oktober 2022 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 
gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 28. Oktober 2022. 

 
 

 


